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ki Wszystko, co musisz wiedzieć 
o wyborach w 2026 roku
Co to za wybory?
W niedzielę 13 września 2026 roku odbędą się 
wybory do parlamentu, rad regionalnych i 
gminnych. Miejsca w parlamencie, radach 
regionalnych i gminnych są rozdzielane na 
podstawie wyników głosowania wszystkich 
wyborców. 

•	 Parlament decyduje między innymi o przepisach 
prawnych obowiązujących w Szwecji.

•	 Rady regionalne decydują między innymi o 
opiece zdrowotnej i komunikacji publicznej.

•	 Rady gminne decydują między innymi o 
szkolnictwie i opiece nad osobami starszymi.

Gdzie i kiedy mogę głosować?
Od 26 sierpnia do dnia wyborów, czyli do  
13 września, można głosować przedterminowo. 
Możesz oddać swój głos w dowolnym lokalu 
wyborczym w całym kraju. W dniu wyborów,  
13 września, możesz również zagłosować w lokalu 
wyborczym wskazanym na karcie wyborcy. 
Informacje o wszystkich lokalach można znaleźć 
na stronie val.se.

Czy mogę głosować za granicą?
Jeśli przebywasz za granicą, możesz głosować 
korespondencyjnie lub przedterminowo w wielu 
szwedzkich ambasadach i konsulatach. Do 
głosowania korespondencyjnego potrzebne są 
specjalne materiały. Można go zamówić w 
Szwedzkim Biurze Wyborczym, gminie, 
ambasadzie lub konsulacie. 

Głosy z zagranicy można wysyłać najwcześniej od 
30 lipca. W ambasadach i konsulatach można 
zagłosować przedterminowo najwcześniej 20 
sierpnia. 

Jeśli jesteś obywatelem szwedzkim mieszkającym 
za granicą (nie jesteś już zameldowany w Szwecji), 
otrzymasz pocztą materiały do głosowania 
korespondencyjnego i kartę wyborcy zagranicznego, 
jeśli Skatteverket (Szwedzki Urząd Skarbowy) 
dysponuje Twoim aktualnym adresem. Jeśli 
posiadasz szwedzką cyfrową skrzynkę pocztową, 
otrzymasz swoją kartę wyborcy zagranicznego 
zarówno w formie cyfrowej, jak i papierowej.

W jakich wyborach mogę głosować?
Na Twojej karcie wyborcy znajdują się informacje 
o wyborach, w których masz prawo głosować. 
Kartę wyborcy otrzymasz w swojej cyfrowej 
skrzynce pocztowej lub w formie papierowej 
pocztą tradycyjną.

Masz prawo do głosowania w wyborach do 
parlamentu, jeśli:
•	 masz ukończone 18 lat w dniu wyborów,
•	 jesteś obywatelem szwedzkim oraz
•	 jesteś lub byłeś zameldowany w Szwecji.

Jeśli wyemigrowałeś z kraju i nie jesteś już 
zameldowany w Szwecji, musisz co dziesięć lat 
zgłaszać się do rejestru wyborców, aby otrzymywać 
kartę wyborcy zagranicznego i materiały wyborcze 
od Szwedzkiego Biura Wyborczego.

Masz prawo głosu w wyborach do rady regionalnej 
i gminnej, jeśli:
•	 w dniu wyborów masz ukończone 18 lat,
•	 jesteś obywatelem szwedzkim i jesteś 

zameldowany w danej gminie i regionie
albo
•	 jesteś obywatelem jednego z państw 

członkowskich UE albo obywatelem Islandii lub 
Norwegii i jesteś zameldowany w danej gminie i 
regionie

https://www.val.se/
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albo
•	 jesteś obywatelem kraju innego niż wymienione 

powyżej, albo bezpaństwowcem, i byłeś 
zameldowany w Szwecji przez ostatnie trzy lata 
przed dniem wyborów oraz jesteś zameldowany 
w danej gminie lub regionie.

Co muszę ze sobą zabrać?
Musisz mieć przy sobie dokument tożsamości. 
Jeśli nie masz dokumentu tożsamości i nie jesteś 
znany członkowi komisji wyborczej, Twoją 
tożsamość może potwierdzić inna osoba. Osoba 
potwierdzająca Twoją tożsamość musi wtedy 
okazać swój dokument tożsamości. Karty do 
głosowania i koperty wyborcze są dostępne we 
wszystkich miejscach, gdzie można głosować.

Jak oddać swój głos?
W lokalu wyborczym wybierasz karty do 
głosowania, które dotyczą poszczególnych 
wyborów. Bierzesz jedną kartę do głosowania na 
każde wybory, w których chcesz wziąć udział. 
Karty do głosowania w wyborach do parlamentu, 
rad regionalnych i gminnych mają różne kolory.

Karty do głosowania są:
•	 żółte w wyborach do parlamentu
•	 niebieskie w wyborach do rad regionalnych i
•	 białe w wyborach do rad gminnych.

Karty do głosowania są dostępne we wszystkich 
miejscach, gdzie można głosować.

Głosowanie na partię
Zawsze głosujesz na jedną partię. Nazwa partii 
znajduje się na karcie do głosowania. Jeśli nie 
możesz znaleźć karty do głosowania na partię, na 
którą chcesz zagłosować, możesz wpisać nazwę 
partii na czystej karcie do głosowania. Czysta karta 
do głosowania to karta bez nazwy partii.

Głosowanie na osobę
Jeśli chcesz również zagłosować na jednego z 
kandydatów danej partii, możesz zaznaczyć 
krzyżykiem pole przed nazwiskiem tego kandydata 
na karcie do głosowania. Możesz zaznaczyć tylko 
jednego kandydata. Możesz również zagłosować 

na daną osobę, wpisując nazwę partii i nazwisko 
kandydata na czystej karcie do głosowania. 
Podczas pobierania kart do głosowania i 
przygotowywania głosu za parawanem musisz być 
sam. Twój wybór jest tajny.

Czy mogę otrzymać pomoc przy  
głosowaniu?
Jeśli jesteś osobą niepełnosprawną lub potrzebujesz 
pomocy z innych powodów, możesz się o nią 
zwrócić do członka komisji wyborczej. Członkowie 
komisji wyborczej są zobowiązani do zachowania 
tajemnicy i nie mogą nikomu ujawniać, na kogo 
głosowałeś. Możesz również skorzystać z pomocy 
innej osoby, ale wtedy musi być obecny również 
członek komisji wyborczej.

Informacje o dostępności lokali można znaleźć na 
stronie val.se. Możesz również skontaktować się ze 
swoim urzędem gminy, aby uzyskać więcej 
informacji na temat udogodnień dostępnych w 
Twoim lokalu wyborczym.

Jeśli potrzebujesz materiałów w alfabecie Braille’a, 
możesz je zamówić w Szwedzkim Biurze 
Wyborczym. 

Jak mogę zagłosować, jeśli nie mogę 
dotrzeć do lokalu wyborczego?
Jeśli masz trudności z dotarciem do lokalu 
wyborczego, na przykład z powodu 
niepełnosprawności, możesz skorzystać z pomocy 
pełnomocnika, który dostarczy Twój głos do 
lokalu wyborczego. Aby zagłosować za 
pośrednictwem pełnomocnika, potrzebujesz 
specjalnych materiałów, które można zamówić w 
urzędzie gminy lub Szwedzkim Biurze 
Wyborczym.

Możesz również skorzystać z pomocy członków 
komisji wyborczej, którzy przyjadą do Ciebie, aby 
odebrać Twój głos. Jest to tak zwana mobilna 
komisja wyborcza. Skontaktuj się z urzędem 
gminy, aby uzyskać więcej informacji.

Informacje na temat głosowania przez 
pełnomocnika lub poprzez mobilną komisję 

https://www.val.se/


wyborczą można znaleźć na stronie val.se oraz w 
urzędzie gminy.

Gdzie mogę znaleźć więcej informacji 
na temat wyborów w 2026 roku?
Na stronie val.se znajdziesz wszystko, co musisz 
wiedzieć przed wyborami w 2026 roku. Znajdują 
się tam również informacje w uproszczonym 
języku szwedzkim, języku migowym i innych 
językach.
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